京都市上下水道局告示第３７号

平成２４年度以降に，京都市上下水道局が発注する物品に係る製造の請負，買入れその

他の契約に係る競争入札に参加しようとする者に必要な資格及び資格審査の申請方法等に

ついて次のように定め，告示します。

平成２３年９月１日

京都市公営企業管理者

上下水道局長 西村 京三

１ 申請に当たって必要な資格

  競争入札に参加しようとする者は，管理者が必要と認める場合を除き，次に掲げる

資格を有する者とします。

ア 競争入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者で

ないこと。

イ 地方自治法施行令第１６７条の４第２項各号のいずれかに該当し，３年を経過し

ない者及びその者を代理人，支配人その他の使用人又は入札代理人として使用する

者でないこと。

ウ 引き続き２年以上，当該営業を営んでいること。

エ 法人税又は所得税及び消費税の未納がないこと。

オ 京都市の市民税及び固定資産税の未納がないこと。

カ 京都市の水道料金及び下水道使用料の未納がないこと。

キ 法令の規定により，当該営業について，免許，許可又は登録等が必要な場合は，

当該免許，許可又は登録等を受けていること。

ク 次の各号に掲げる場合のいずれかに該当し，暴力団（暴力団員による不当な行為

の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。）に関係すると認め

られる者でないこと。

(ア) 競争入札に参加しようとする個人又は法人の役員等（役員として登記又は届出

されていないが実質上経営に関与している者を含む。以下同じ。）が暴力団員で

あるとき。

(イ) 競争入札に参加しようとする者の経営に暴力団員が実質的に関与しているとき。

(ウ) 競争入札に参加しようとする個人又は法人の役員等が，自社，自己若しくは第

三者の不正の利益を図り，又は第三者に損害を加える目的をもって暴力団の威力

又は暴力団員を利用するなどしているとき。

(エ) 競争入札に参加しようとする個人又は法人の役員等が，暴力団又は暴力団員に

対して資金等を供給し，又は便宜を供与するなど積極的に暴力団の維持若しくは

運営に協力し，又は関与しているとき。

(オ) 競争入札に参加しようとする個人又は法人の役員等が，暴力団又は暴力団員と

社会的に非難されるべき関係を有しているとき。

  競争入札に参加しようとする者に相続，合併その他によって営業の承継があった場

合においては， ウからカまでに掲げる資格について，前営業者の資格を承継するも

のとみなします。

２ 資格審査について

  競争入札参加資格審査については，京都市，京都市交通局及び京都市上下水道局（以

下「３局」という。）が共同して行います。

  資格の種類

今回の受付は「物品」を対象とします。

  申請書類等

「物品」は，３局共通資格となりますので，１部提出することで，３局に共通申請

となります。

  入手方法

申請書類は，京都市行財政局財政部契約課のホームページで平成２３年９月１５日

（木）からダウンロードできます。

   なお，６の問合せ先においても配布します。

  受付期間

平成２３年１１月８日（火）から平成２３年１１月１１日（金）まで

平成２３年１１月１４日（月）から平成２３年１１月１６日（水）まで

  受付時間

   午前９時３０分から午前１１時まで

午後１時から午後４時まで

  受付場所

京都市中京区土手町夷川上る末丸町２８４番地

京都市職員厚生会 職員会館かもがわ ２階会議室

  提出書類

  ア 競争入札参加資格審査申請書

  イ その他管理者が別に定める書類

  作成に用いる言語等

ア 申請書類等は，日本語で記入してください。外国語で記載したものは，日本語の

訳文を添付してください。

イ 申請書類等の金額表示は，外国貨幣額によるものは邦貨額に換算して記入してく

ださい。

  その他

申請書類等は，受付会場に直接持参してください。郵送での受付は行っていません。

３ 結果通知

  競争入札参加資格審査結果通知書により，その結果を通知します。

４ 資格の有効期間

  平成２４年４月１日から平成２８年３月３１日まで（４年間）

５ その他

 資格取得後，申請した内容（代表者，受任者，担当者，住所，使用印鑑等）に変更が

生じたときは，申請先に速やかに書面で届け出てください。

  また，京都市上下水道局競争入札参加停止取扱要綱に該当する事由が生じた場合等に

ついても，速やかに報告してください。

６ 問合せ先

  〒601-8004 京都市南区東九条東山王町１２番地

  京都市上下水道局本庁舎１階 京都市上下水道局総務部用度課

  電話 ０７５－６７２－７７２８

（上下水道局総務部用度課）